

## Hubertusjagten 4. november 2012

På trods af vejret var der en god stemning fra starten af søndagen for hubertusjagten i Aalborg. Overskyet og let regn ikke ideelt for årets største begivenhed i Aalborg Rideselskab. De, der er mest til morgenhygge, mødtes i klubhuset til et rundstykke og gav hinanden mod på at kaste sig ud i strabasserne på trods af vejret. Det triste vejr varede gennem paraden med master Jørgens velkomst og formaninger samt gennem den første serie af spring. Inden anden serie klarede det op, og solen tittede sågar frem vi plejer jo i Rideselskabet at være ret velsignede vejrsmæssigt.

Master Jørgen så flot ud i sin nye ridejakke og nye høje hat. Rævene Aase og Per var vakse hver med deres rævehale. Bagmaster Lene F startede roligt på gravide Sorte, men gik over til Ergo, som var godt oppe at køre. Der blev således rigeligt at se til for bagmasteren både med hesten og feltet, som dog ikke skulle have mange påmindelser om vigtigheden af at slutte op.



Det så godt ud, selvom der kun var 16 heste i feltet til Rideselskabets 5. hubertusjagt. Det er heldigvis ikke antallet, der afgør, om det bliver en god jagt. Vi havde nemlig en rigtig fin jagt med god disciplin og ryttere, der havde styr på deres heste. Det blev til 51 spring for de fleste. For nogle blev det mere eller mindre frivilligt til færre. Der var tilsyneladende ikke utilfredshed med, at nogle af springene var lidt højere end året før. Udenfor sporet var der visse steder huller. Et enkelt så stort, at det kunne opsluge en lille islænder. Heldigvis rystede det ikke den altid smilende rytter, som lå der med en ene fod i stigbøjlen uden at kunne komme op at stå.

Det traditionelle kapløb efter den knap 20 km lange jagt blev delvis en gentagelse af sidste år, idet Zenta og Per igen blev Rideselskabets hubertusvindere foran Jørgen og Knøsen. Med to sejre i træk, kan de ikke vinde til næste år. I år kom de sågar før de hurtigste gæster. Her blev Rideselskabets præmier delt mellem gæsten Marie på Piano, Pianos ejer og gæsten Tina fra Hals.

Vi i alt 25 ryttere og fodfolk til den hyggelige frokost som afslutning på en rigtig vellykket dag. Rideselskabets aldrig svigtende evne til at hygge slog igennem. Der blev snakket, råbt hurra og klappet ved overrækkelsen af den gamle hubertuskæden, pokalen og vingaverne. En stor tak til gæsterne, som var med til at gøre dagen festlig og til klubbens venner og medlemmer, der gjorde en indsats for, at det skulle blive en vellykket dag.



Vi er glade for, at vi igen år havde en dygtig fotograf, Robert, som ihærdigt fulgte hele jagten. Hans flotte billeder kan ses på:

[http://madsenfamily.dk/ARS\\_hubertus2012](http://madsenfamily.dk/ARS_hubertus2012)

Sidste nyt - Camillas billeder kan ses på:

<http://www.staldhaabet.dk/hubertusjagtaalborg/index.html#home>

